МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20 ''/у. №

Об утверждении отчета об
исполнении районного бюджета
за 9 месяцев 2019 года

Во исполнение части 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьи 73 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в муниципальном районе «Борисовский район» Белгородской
области, утвержденного решением Муниципального совета Борисовского
района от 02 октября 2015 года №162:

1. Утвердить отчеты об исполнении районного бюджета за 9 месяцев
2019 года по доходам в сумме 924 664 (Девятьсот двадцать четыре миллиона
шестьсот шестьдесят четыре тысячи) рублей, по расходам в сумме 910 930
(Девятьсот десять миллионов девятьсот тридцать тысяч) рублей (с
превышением доходов над расходами (профицит районного бюджета) в
сумме 13734 (Тринадцать миллионов семьсот тридцать четыре тысячи)
рублей (прилагаются).

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Борисовского района за 9 месяцев 2019
года в сумме 936 (Девятьсот тридцать шесть тысяч) рублей (прилагается).

3. Главным администраторам (администраторам) доходов районного
бюджета и источников финансирования дефицита районного бюджета,
главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств, принять
меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам,
предусмотренным на IV квартал 2019 года.

4. Отделу информационно-аналитической работы администрации
района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить опубликование данного распоряжения
в районной газете «Призыв», сетевом издании «Призыв 31» и размещение на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Борисовский район» Белгородской области в сети Интернет.

2

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации района - начальника управления финансов и
бюджетной политики администрации Борисовского района Крикун А.Н.

Первый заместитель главы
администрации Борисовского района-
руководитель аппарата главы
администрации района Ю .В.Хуторной

i

УТВЕРЖДЕН:
распоряжением администрации

Борисовского района
" / /  " S 4 ?  20 г. №

Приложение № 1

Отчет об исполнении районного бюджета
Борисовского района за 9 месяцев 2019 года
________________________________________________________________ (тыс. рублей)

Код План Испол.
за 9

месяцев

2019 г.

% Отклон.

бюджетной

классифик.

Наименование показателей 2019 г. испол. (+,-)

1 2 3 4 5 6

101 00000 00 0000 110 Налоги на прибыль, доходы 204878 137113 66,9 -67765

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 204878 137113 66,9 -67765

103 00000 00 0000 110 Доходы  от уплаты акцизов 6855 5405 78,9 -1450

105 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 7671 6213 81,0 -1458

105 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для
определенных видов деятельности 7542 6036 80,0 -1506

105 03000 01 0000 110 Единый сельхозналог 129 175 135,4 46

105 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения 0 3 3

108 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 2613 1869 71,5 -744
108 07140 01 0000 110 Государственная пошлина 2613 1869 71,5 -744

111 00000 00 0000 120
Доходы  от использования имущ ества,
наход. в государственной и
муниципальной собственности 9549 5776 37,0 -3773

111 0105000 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на
доли в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных товариществ и обществ

78 78

111 05010 00 0000 120 Арендная плата за земли 9412 5527 58,7 -3885

111 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении 137 171 124,6 34

111 07015 05 0000 120

Доходы  от перечисления части прибыли,
остаю щ ейся после уплаты налогов от
мупов 15 7 49,0 -8

112 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на
окруж.сред. 418 345 82,6 -73

113 00000 00 0000 130
Доходы  от предпринимательской
деятельности 1169 1065 91,1 -104

114 00000 00 0000 000 Доходы  от реализации имущества 1705 2276 0,0 571

114 06000 00 0000 420

Доходы от продажи земельных участков,
госсобственность на которые не
разграничена и которые расположены в
границах поселений 1105 2276 206,0 1171

114 02000 00 0000 410 Доходы от продажи имущества 600 0 0,0 -600

116 00000 00 0000 140 Ш трафы, санкции, возмещ ение ущ ерба 2110 1752 83,0 -358

117 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 55 57 104,1 2

И т ого налоговых и неналоговых доходов: 237038 161880 68,3 -75158

200 00000 00 0000 150 Безвозмездны е поступления 1111388 762784 68,6 -348604

202 10000 00 0000 150 Дотации от других бюджетов 182162 132295,4 72,6 -49867

202 20000 00 0000 150 Субсидии 295442 188764 63,9 -106678

202 30000 00 0000 150 Субвенции 454688 304264 66,9 -150424

202 40000 00 0000 150 Межбюджетные трансферты 158020 136925 86,7 -21094

207 05000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 21076 535 2,5 -20541

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1348426 924664 68,6 -423761

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Борисовского района
Белгородской области

" Д /" S /?  201 ^  г.

Отчет об исполнении районного бюджета Борисовского района
за 9 месяцев 2019 года

( тыс. руб.)

Код бюджетной
классификации Наименование показателей

Утвержден
о на 2019

год

Исполнено
на

01.10.2019г

Процент
исполнения
к годовым

назначениям

Отклонение
(+,-) от

годового
плана

1 2 3 4 5 6

0100 О бщ егосударственны е вопросы 75225 52273 69,5 -22952

0102

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 2020 1244 61,6 -776

0103

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 1286 1068 83,0 -218

0104

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 52700 36221 68,7 -16479

0105 Судебная система 13 0 0,0 -13

0106

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово -
бюджетного) надзора 17388 12742 73,3 -4646

0107 Обеспечение выборов и референдумов 1292 998 77,2 -294

0111 Резервные фонды 526 0 0,0 -526

0200 Национальная оборона 1519 1094 72,0 -425

0203
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 1519 1094 72,0 -425

0300
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 5058 3157 62,4 -1901

0304 Органы юстиции 2080 1376 66,2 -704

0309
Предупреждение и
ликвид.последствий ЧС и стихийных
бедствий 2978 1781 59,8 -1197

0400 Национальная экономика 220294 167907 76,2 -52387

0401 Общеэкономические вопросы 460 291 63,3 -169
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 476 304 63,9 -172
0408 Транспорт 628 322 51,3 -306
0409 Дорожное хозяйство 217664 166208 76,4 -51456

0412
Другие вопросы в области
национ.экономики 1066 782 73,4 -284

0500 Ж илищ но-коммунальное хозяйство 82072 56602 69,0 -25470
0501 Жилищное хозяйство 15854 15770 99,5 -84
0502 Коммунальное хозяйство 11776 11739 99,7 -37
0503 Благоустройство 54442 29093 53,4 -25349
0600 О храна окружающ ей среды 7286 331 4,5 -6955

0605
Другие вопросы в области охраны
окружающей среды 7286 331 4,5 -6955

0700 О бразование 586847 362481 61,8 -224366
0701 Дошкольное образование 93318 67317 72,1 -26001
0702 Общее образование 417379 243456 58,3 -173923
0703 Дополнительное образование 41440 25493 61,5 -15947

0705

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации 440 243 55,2 -197

0707
Молодежная политика и оздоровление
детей 11632 9206 79,1 -2426

0709
Другие вопросы в области
образования 22638 16766 74,1 -5872

0800 Культура и кинематография 110226 80580 73,1 -29646
0801 Культура 97922 72595 74,1 -25327

0804
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии, средств массовой
информации 12304 7985 64,9 -4319

1000 Социальная политика 204815 132536 64,7 -72279
1001 Пенсионное обеспечение 5240 4494 85,8 -746
1002 Социальное обслуживание населения 31915 23217 72,7 -8698
1003 Социальное обеспечение населения 104188 73151 70,2 -31037
1004 Охрана семьи и детства 49927 21661 43,4 -28266

1006
Другие вопросы в области социальной
политики 13545 10013 73,9 -3532

1100 Ф изическая культура и спорт 39831 31057 78,0 -8774
1102 Массовый спорт 21575 13906 64,5 -7669

1105
Другие вопросы в области физической
культуры и спорта 18256 17151 93,9 -1105

1200 Средства массовой информации 950 950 100,0 0
1202 Периодическая печать и издательства 950 950 100,0 0

1400 М ежбю джетны е трансферты 27692 21962 79,3 -5730

1401

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований 27692 21962 79,3 -5730

ВСЕГО расходов: 1361815 910930 66,9 -450885

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Борисовского района от
« / / »  /£ ?  2019 г.

ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Борисовского района за 9 месяцев 2019 года.

______________________________________________________ (тыс. рублей)
КФ СР КЦ СР КВР Н аим енование организации Сумма,

тыс. руб.
1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 230

0104

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

220

0104 999 00 21550 121
Администрация Борисовского района

90
0104 999 00 21550 350 130

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного ) надзора

10

0106 999 00 21550 121 Управление финансов и бюджетной
политики администрации

Борисовского района

10

0500 Жилищно - коммунальное хозяйство 15
0503 999 00 21550 530 Управление финансов и бюджетной

политики администрации
Борисовского района

15

0700 Образование 196

Молодежная политика и оздоровление детей 196
0707 999 00 21550 340 Управление образования

администрации Борисовского района
196

1000 Социальная политика 485

1006 Другие вопросы в области социальной политики 485
1006 999 00 21550 313 Управление социальной защиты 125
1006 999 00 21550 634 населения администрации 15
1006 999 00 21550 811 Борисовского района 345

ВСЕГО „ J i * i
-------------------------------------------------------- ;------------------- _ --- if-------------------------------

936
/  у  fl

Ч /